Informations Post AGO

SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE DE TEBOULBA

« SOPAT »
Siege Social : ZONE INDUSTRIELLE - 5080, TEBOULBA

Suite a la réunion de son assemblée générale ordinaire en date du 19 juillet 2016, la Société de Production Agricole Teboulba « SOPAT » publie, ci-
dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan aprés affectation du résultat comptable,

L’état d’évolution des capitaux propres.

I- Les résolutions adoptées

PREMIERE RESOLUTION :

L’Assemblée Générale Ordinaire, aprés avoir entendu lecture du rapport d’activité établi par le Conseil d’Administration au titre de I'exercice 2015 et
présentation par le commissaire aux comptes de son rapport général et spécial relatif aux états financiers arrétés au 31 décembre 2015, approuve le
rapport d’activité établi par le Conseil d’Administration relatif audit exercice tel qu’il a été présenté.

Cette résolution est adoptée a I'unanimité
DEUXIEME RESOLUTION :

L’Assemblée Générale Ordinaire, aprés en avoir délibéré, approuve les états financiers de I'exercice 2015 tels qu’ils ont été présentés faisant apparaitre un
déficit de 6.583.713 Dinars.

TROISIEME RESOLUTION

Sur proposition du Conseil d’Administration et en application des dispositions légales et statutaires, I'Assemblée Générale Ordinaire décide d'affecter le
résultat de I'exercice 2015 soit un déficit de 6.583.713 Dinars en « Résultat Reporté »

Cette résolution est adoptée a I'unanimité
QUATRIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire, aprés avoir pris connaissance des autorisations du Conseil d’Administration des conventions visées par le
Code des Sociétés Commerciales et entendu lecture du rapport spécial du commissaire aux comptes, approuve sans aucune réserve lesdites
conventions.

Cette résolution est adoptée a 'unanimité

CINQUIEME RESOLUTION :
L'Assemblée Geénérale Ordinaire donne aux membres du conseil d'administration quitus entier et sans réserves de leur gestion pour I'exercice
2015,

Cette résolution est adoptée a la majorité
SIXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire confére tout pouvoir au Directeur Général ou a son représentant, pour procéder a toutes opérations de
dépot, de publicité et accomplir toutes les formalités de publications légales.
Cette Resolution est adoptée a l'unanimité




- Suite -

Il - Le Bilan apres affectation du résultat comptable

SOPAT SA
BIL AN

{exprime en dinars)

ACTIFS NOTES
ACTIFS NON COURANTS
Actifs immobilise
Immobilisations incorporelles 3
Amortissements
Immobilisations corporelles 3
Amortssements
Immobilisations financiéres 4
Provisions
Total des actifs immobilises
Total des actifs non courants
ACTIFS COURANTS
Stocks 5
Clients et comptes rattachés 6
Provisions
Autres Actifs Courants 7
Provision 8
Placements et autres actifs financiers
Provision

9
Liquidités et équvalents de liquidités 10

Total des actifs courants
TOTAL DES ACTIFS

31-déc-15
773 684
(461 973)

38 470 032
(24 800 490)

31-deéc-14

766 513

(410 077)

37 137 494
(22 836 717)

3 129 455 3118413
17 110 708 17 775 625
17 110 708 17 775 625
9714 595 6 645 590
23 065 810 22 173018
(8 307 109) (6 727 286)
14 758 701 15 445 732
6 849 477 7 705 274
(3112 437) (3 163 884)
3 737 040 4 541 390
621 697 621 697
(57 073) (57 073)
564 624 564 624
22228 64 392

28 797 187 27 261 727
45 907 896 45 037 352




- Suite -

SOPAT SA

BILAN

{exprime en dinars)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS
CAPITAUX PROPRES

Capital social

Réserves

Autres capitaux propres

Reésultats reportés

Modifications comptables

Total des capitaux propres apres affectation
PASSIFS NON COURANTS

Emprunts

Total des passifs conrants

PASSIFS COURANTS

Fournisseurs et comptes rattachés

Autres passifs courants

Concours bancaires et autres passifs financiers
Total des passifs courants

Total des passifs

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET
PASSIFS

NOTES

11

13

14
15
16

31-d¥ec-15

12 993 750
5141 609
29772

(24 304 594)
(3 641 848)

(9 781 311)

5970 361

3970 361

21 139955

6 982 707
21 596185
49 718 847

35 689 207

45 907 896

3 1deéc-14

12 993 750
5141 609
44 659

(17 720 881)
(3 641 848)

(3 182 712)

5718413

3718 413

19 030 658

0 822 812
13648 181
42 501 651

48 220 064

45037 352
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Il - L'état d’évolution des capitaux propres.

, , , , Autres , .
Capital  Réserve  Prime  Subvention A Résultats  Modifications Résultat de la ot
, e capitaux , . ota
social  légale d'émission d'investissement ; reportés  comptables  période
propres

Capitaux propres avant
affectation 12993750 742639 4122880 70 U600 (L7720881) (3641848) (6583713)  (9781311)

Réserve légale

Dividende

Resultat reportés (6583713 6583713

Augmentation de capital

Capitaux propres aprés
affectation 12993750 742639 4122880 29772 276090 (24304594  (3641848) (9781311)




