### **Informations Post AGO**

#### SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE DE TEBOULBA

« SOPAT »

Siège Social : ZONE INDUSTRIELLE - 5080, TEBOULBA

Suite à la réunion de son assemblée générale ordinaire en date du 19 juillet 2016, la Société de Production Agricole Teboulba « SOPAT » publie, cidessous :

- Les résolutions adoptées,
- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- L'état d'évolution des capitaux propres.

#### I- Les résolutions adoptées

#### **PREMIERE RESOLUTION:**

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu lecture du rapport d'activité établi par le Conseil d'Administration au titre de l'exercice 2015 et présentation par le commissaire aux comptes de son rapport général et spécial relatif aux états financiers arrêtés au 31 décembre 2015, approuve le rapport d'activité établi par le Conseil d'Administration relatif audit exercice tel qu'il a été présenté.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

#### **DEUXIEME RESOLUTION:**

L'Assemblée Générale Ordinaire, après en avoir délibéré, approuve les états financiers de l'exercice 2015 tels qu'ils ont été présentés faisant apparaître un déficit de 6.583.713 Dinars.

#### TROISIEME RESOLUTION

Sur proposition du Conseil d'Administration et en application des dispositions légales et statutaires, l'Assemblée Générale Ordinaire décide d'affecter le résultat de l'exercice 2015 soit un déficit de **6.583.713 Dinars** en « **Résultat Reporté** »

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

### **QUATRIEME RESOLUTION:**

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir pris connaissance des autorisations du Conseil d'Administration des conventions visées par le Code des Sociétés Commerciales et entendu lecture du rapport spécial du commissaire aux comptes, approuve sans aucune réserve lesdites conventions.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

## **CINQUIEME RESOLUTION:**

L'Assemblée Générale Ordinaire donne aux membres du conseil d'administration quitus entier et sans réserves de leur gestion pour l'exercice 2015.

Cette résolution est adoptée à la majorité

### SIXIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire confère tout pouvoir au Directeur Général ou à son représentant, pour procéder à toutes opérations de dépôt, de publicité et accomplir toutes les formalités de publications légales.

Cette Resolution est adoptée à l'unanimité

## II - Le Bilan après affectation du résultat comptable

# SOPAT SA BILAN (exprimé en dinars)

ACTIFS ACTIFS NON COURANTS	NOTES	31-déc-15	31-déc-14
Actifs immobilisé	_		
Immobilisations incorporelles	3	773 684	766 513
Amortissements		(461 973)	(410 077)
Immobilisations corporelles	3	38 470 032	37 137 494
Amortissements		(24 800 490)	(22 836 717)
Immobilisations financières Provisions	4	3 129 455	3 118 413
Total des actifs immobilisés		17 110 708	17 775 625
Total des actifs non courants		17 110 708	17 775 625
ACTIFS COURANTS			
Stocks	5	9 714 595	6 645 590
Clients et comptes rattachés	6	23 065 810	22 173 018
Provisions	_	(8 307 109)	(6 727 286)
		14 758 701	15 445 732
Autres Actifs Courants	7	6 849 477	7 705 274
Provision	8	(3 112 437)	(3 163 884)
		3 737 040	4 541 390
Placements et autres actifs financiers		621 697	621 697
Provision		(57 073)	(57 073)
	9	564 624	564 624
Liquidités et équivalents de liquidités	10	22 228	64 392
Total des actifs courants		28 797 187	27 261 727
TOTAL DES ACTIFS		45 907 896	45 037 352

# SOPAT SA BILAN (exprimé en dinars)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	NOTES	31-déc-15	31-déc-14
CAPITAUX PROPRES			
Capital social		12 993 750	12 993 750
Réserves		5 141 609	5 141 609
Autres capitaux propres		29 772	44 659
Résultats reportés		(24 304 594)	(17 720 881)
Modifications comptables	11	(3 641 848)	(3 641 848)
Total des capitaux propres après affectation	12	(9 781 311)	(3 182 712)
PASSIFS NON COURANTS			
Emprunts	13	5 970 361	5 718 413
Total des passifs courants		5 970 361	5 718 413
PASSIFS COURANTS			
Fournisseurs et comptes rattachés	14	21 139 955	19 030 658
Autres passifs courants	15	6 982 707	9 822 812
Concours bancaires et autres passifs financiers	16	21 596 185	13 648 181
Total des passifs courants		49 718 847	42 501 651
Total des passifs		55 689 207	48 220 064
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		45 907 896	45 037 352

	Capital social	Réserve légale	Prime d'émission	Subvention d'investissement	Autres capitaux propres	Résultats reportés	Modifications comptables	Résultat de la période	Total
Capitaux propres avant affectation	12 993 750	742 639	4 122 880	29 772	276 090	(17 720 881)	(3 641 848)	(6 583 713)	(9 781 311)
Réserve légale									
Dividende									
tésultat reportés						(6 583 713)		6 583 713	
Augmentation de capital									
Capitaux propres après									
affectation	12 993 750	742 639	4 122 880	29 772	276 090	(24 304 594)	(3 641 848)		(9 781 311)